



# INDIA

1. On March 11, 2024, the Indian Renewable Energy Development Agency Ltd. (IREDA) celebrated its 38th Foundation Day.

11 मार्च, 2024 को भारतीय अक्षय ऊर्जा विकास एजेंसी लिमिटेड (आईआरईडीए) ने अपना 38वां स्थापना दिवस मनाया।

**Date:** 15, March 2024



**2. The Indian Sugar & Bio-energy Manufacturers Association (ISMA) has appointed Mr. Deepak Ballani as its new Director General.**

इंडियन शुगर एंड बायो-एनर्जी मैनुफैक्चरर्स एसोसिएशन (ISMA) ने श्री दीपक बल्लानी को अपना नया महानिदेशक नियुक्त किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 15, March 2024



**3.** Google has partnered with the Election Commission of India (ECI) to provide authoritative information on voting processes for the upcoming general elections.

**Google** ने आगामी आम चुनावों के लिए मतदान प्रक्रियाओं पर आधिकारिक जानकारी प्रदान करने के लिए भारत के चुनाव आयोग (ECI) के साथ साझेदारी की है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



4. MoRD (Ministry of Rural Development) and IIT Delhi have signed a Memorandum of Understanding to collaborate on geospatial technology and artificial intelligence (AI) for rural development.

MoRD (ग्रामीण विकास मंत्रालय) और IIT दिल्ली ने ग्रामीण विकास के लिए भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी और कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI) पर सहयोग करने के लिए एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।



**Date: 15, March 2024**



5. On March 12, 2024, the National Commission for Protection of Child Rights (NCPCR) celebrated its 19th Foundation Day at the Jacaranda Hall, Indian Habitat Centre, New Delhi.

12 मार्च, 2024 को, राष्ट्रीय बाल अधिकार संरक्षण आयोग (एनसीपीसीआर) ने जैकरांडा हॉल, इंडियन हैबिटेट सेंटर, नई दिल्ली में अपना 19वां स्थापना दिवस मनाया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>  
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>  
Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 15, March 2024



6. On March 12, 2024, President Droupadi Murmu was conferred with the honorary degree of Doctor of Civil Law by the University of Mauritius.

12 मार्च, 2024 को राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू को मॉरीशस विश्वविद्यालय द्वारा डॉक्टर ऑफ सिविल लॉ की मानद उपाधि से सम्मानित किया गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 15, March 2024



7. On the 12th of March, 2024, an MoU was signed between the National Institute of Electronics and Information Technology (NIELIT) of India and the Information Technology Institute (ITI) of Egypt.

12 मार्च, 2024 को भारत के राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (NIELIT) और मिस्र के सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (ITI) के बीच एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए गए।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 15, March 2024



8. Dr. Mansukh Mandaviya, Union Minister for Chemicals and Fertilizers and Health and Family Welfare, spearheaded the inauguration of a credit assistance program aimed at bolstering Jan Aushadhi Kendras across India.

केंद्रीय रसायन और उर्वरक तथा स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्री डॉ. मनसुख मंडाविया ने पूरे भारत में जन औषधि केंद्रों को मजबूत करने के उद्देश्य से एक क्रेडिट सहायता कार्यक्रम के उद्घाटन का नेतृत्व किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date:** 15, March 2024



**INDIA**

9. Mr. Srinivasan Swamy, currently serving as the chairman and managing director of RK Swamy Ltd, was honored at the 45th IAA World Congress in Penang, Malaysia.

श्री श्रीनिवासन स्वामी, जो वर्तमान में आरके स्वामी लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक के रूप में कार्यरत हैं, को मलेशिया के पेनांग में 45वें **IAA** वर्ल्ड कांग्रेस में सम्मानित किया गया।

**Date:** 15, March 2024



10. Dr. Jitendra Singh, the Union Minister of Science & Technology, inaugurated the “National Speed Breeding Crop Facility” at NABI (National Agri-Food Biotechnology Institute), Mohali.

केंद्रीय विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्री डॉ. जितेंद्र सिंह ने NABI (राष्ट्रीय कृषि-खाद्य जैव प्रौद्योगिकी संस्थान), मोहाली में “राष्ट्रीय गति प्रजनन फसल सुविधा” का उद्घाटन किया।

Date: 15, March 2024



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)